UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi

CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC
Telefone (048) 3721-5458

E-mail: cca@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 072/2025/CCA, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

O  VICE  DIRETOR  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  AGRÁRIAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 2618/2024/GR,  de  13 de  dezembro de  2024,  e tendo em vista o

teor da Solicitação Digital 049084/2025,

R E S O L V E:

 DESIGNAR os discentes do Programa de Pós Graduação em Agroecossistemas - PPGA,

com mandato de um ano, a partir de 01/08/2025, conforme segue:

Colegiado Delegado

Mestrado:

● titular - Zayne Valeria Santos Duarte ● suplente - Nicolas da Rosa e Silva

Doutorado:

● titular - Christiane Fernandes De Oliveira ● suplente - Paulo Henrique da Silva Câmara

Câmara Colegiado Pleno

Mestrado:

● titular - Rafael Ruschel ● suplente - Sofia Silva Lemos

Doutorado:

● titular - Letícia Bicudo Nogueira ● suplente - Laisa Boechel Barcelos

Comissão Bolsas

Mestrado:
● titular - Naytiara Souza Evaldt ● suplente - Humberto Bicca Neto

Doutorado:
 ●  titular  -  Renata  Rodrigues  Lucas  ●  suplente  -  Eloiza  Andréa  Moraes  Silva
(eloiza.andrea.moraes@gmail.com)

ARCÂNGELO LOSS

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
90

84
/2

02
5

e
o

có
di

go
 2

K6
Q

00
H

Q
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
rc

an
ge

lo
 L

os
s .